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At tydeliggøre At forbinde

På hvilken måde er dette relevant i forhold 
til din pointe?
Kan du forklare, hvad du mener?
Det, du siger, er altså, at                    .

Jeg vil gerne sige noget mere om, hvad 
                  sagde om                       .
Jeg vil gerne tilføje                       .
Jeg bemærkede, at                        .
Det,                     sagde, mindede mig 
om                      .

At være enig At være uenig

Jeg er enig med                    , fordi
                  .
Jeg mener, at                       havde ret i, 
at                         .
Ja, og desuden                                 .
Selv om vi stadig er generelt uenige om 
påstanden, tror jeg, at vi kan blive enige 
om                              . 

Jeg er uenig med                       , fordi 
                   .
Kunne det ikke også være, at 
                     ?
Jeg kan godt se, hvorfor                      
siger det, men                         .
Selv om jeg mener, at                       hav-
de ret i, at                           , er jeg uenig 
i det, han/hun sagde om                         .
Jeg synes, at                         begik en 
argumentationsfejl, da han/hun sagde 
                          .

At skifte emne At tage ansvar

Jeg synes, vi bruger meget tid på at disku-
tere                      , når vi måske burde 
diskutere                             .
Jeg vil gerne skifte emne til                     .
Noget, jeg ikke tror, modparten har berørt, 
er                            . 

Jeg har vist ikke gjort det helt klart, hvad 
jeg mente tidligere; det undskylder jeg. Det, 
jeg ville sige, var                          .
Det lykkedes mig ikke tidligere at gøre det 
klart, at                        .
Undskyld, jeg misforstod dig. Jeg troede, du 
mente                           .
Du har ret. De ord var sårende og unød-
vendige. Jeg skulle ikke have sagt det.

Sætningsstammer til ansvarlig kommunikation
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